Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Сандатовского сельского поселения
________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019г.                                                                                       № 17
                                                      с. Сандата

Об организации проведения оплачиваемых
общественных работ в
Сандатовском сельском поселении
в 2019 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской  Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644  «Об утверждении государственной  программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от  19.12.2018  № 824 «О некоторых вопросах, связанных с организацией  проведения  оплачиваемых  общественных  работ в Ростовской области в 2019 году», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, расширения их социальной направленности Администрация Сандатовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Сандатовского  сельского поселения, согласно   приложению № 1.
2.  Осуществлять мероприятия по созданию дополнительных рабочих мест для проведения общественных работ.
3. Организовать работу по проведению мониторинга работодателей, имеющих возможность принять участие в организации оплачиваемых общественных работ, в том числе предприятий отрасли ЖКХ и культуры.
4. Участвовать в организации и финансировании оплачиваемых общественных работ в объеме, указанном в приложении № 2.
5. Рекомендовать работодателям всех форм собственности создавать временные рабочие места для проведения оплачиваемых общественных работ.
6.  Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения и информационных стендах.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального      обнародования.
8.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего    специалиста  ЖКХ Администрации Сандатовского сельского поселения.

Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения	   Н.И. Сероштан

Постановление вносит:
ведущий специалист ЖКХ
Павлий Н.А.

Приложение № 1
к  постановлению
Администрации
Сандатовского сельского поселения
                                                                                                    от 02.04.2019  № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений  и видов  общественных   работ, имеющих  социально полезную  направленность  для Сандатовского сельского поселения

	№ п/п
	Направление  общественных  работ
	Виды общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Озеленение и благоустройство территории Сандатовского  сельского поселения
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка поросли кустарников и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, скверов, работы по благоустройству и уборке  территорий

Приложение № 2
к  постановлению
Администрации
Сандатовского сельского поселения
                                                                                                    от 02.04.2019  № 17

СРЕДСТВА
местного бюджета, предусмотренные на организацию
и проведение  общественных работ в 2019 году

№ п/п
	Сельское  поселение
	Средства плановые
на 2019г.
(тыс. руб.)
	Кол-во человек

	1
	2
	3
	4

	1.
	        Сандатовское сельского поселение
	6,0
	1 чел.

	2.
	      Сандатовское сельское поселение
	5,0
	3чел. (несовершен-нолетние)